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چه فرهنگ سیاسی منجر به مشارکت سیاسی میشود/ مشارکت سیاسی نشانه توسعه
سیاسی

یک عضو هیئت علمی جامعة المصطفی(ص) العالمیة با بیان اینکه هم از نظر دینی و هم از نظر فلسفی از دید

فیلسوفان مسلمان و غیر مسلمان ...

یک عضو هیئت علمی جامعة المصطفی(ص) العالمیة با بیان اینکه هم از نظر دینی و هم از نظر فلسفی از دید فیلسوفان مسلمان و
از بارزترین مصادیق غیر مسلمان مشارکت و حضور مردم در انتخابات نشانه توسعه یافتگی سیاسی است گفت:انتخابات یکی 
مشارکت سیاسی است. آیت الله محسن غرویان، عضو هیئت علمی جامعة المصطفی(ص) العالمیة در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد
اینکه چه نوع فرهنگ سیاسی منجر به مشارکت سیاسی فعال شهروندان می شود گفت: در کشور ما و بین ملت ما دو عامل اساسی

موجب مشارکت فعال سیاسی می شود. 1- انگیزه دنیوی 2- انگیزه اخروی.

وی در ادامه سخنانش تصریح کرد: انگیزه اخروی این است که مردم احساس کنند که مشارکت در مسائل سیاسی یک تکلیف شرعی و
دینی است و عندالله آنها مأجور هستند. همانطور که نماز می خوانند و روزه می گیرند و سایر عبادات دینی را انجام می دهند باید در
مسائل سیاسی هم مشارکت کنند. البته این کار نیاز به فرهنگ سازی دارد. یعنی باید طوری کار کرد که مردم این مسئله را به عنوان
یک تکلیف دینی و مذهبی احساس کنند و همانطور که نماز می خوانند و از آن لذت می برند و به خدا نزدیکتر شده اند باید وقتی هم

در انتخابات شرکت می کنند این احساس را داشته باشند که دارند به خدا نزدیک می شوند.

غرویان اظهار داشت: این مسئله احتیاج به فرهنگ دینی و فرهنگ سازی معنوی و مذهبی دارد. اما انگیزه دنیوی این است که
عقلانیت اقتضاء می کند که انسانی که در دنیا در جامعه ای زندگی می کند باید در مسائل مربوط به حکومت و نحوه حاکمیت و اداره

جامعه پیرامونی خودش سهمی و نقشی داشته باشد و توجه به این نکته موجب بالا رفتن مشارکت سیاسی مردم می شود.

وی تأکید کرد: این کار هم نیاز به فرهنگ سازی دارد. به هر حال ما یک موجود مدنی بالطبع همانطور که ارسطو گفته هستیم و همه
حکما و فیلسوفان از سقراط و افلاطون و ارسطو گرفته تا فارابی و شیخ الرئیس و سهروردی و ملاصدرا همه در آثارشان ذکر کرده اند که
انسان یک موجود مدنی وابسته به جامعه است و در جامعه زندگی می کند و کسی که در جامعه زندگی می کند باید به سود و ضرر

خودش در جامعه بیاندیشد.

این استاد حوزه و دانشگاه تصریح کرد: این مسئله اقتضاء می کند انسان در مسائل سیاسی اجتماعی اطراف خودش سهم و نقشی
ایفا کند و معنای مشارکت سیاسی هم همین است.

وی در مورد اینکه چه نسبتی میان انتخابات و مشارکت سیاسی شهروندان وجود دارد هم گفت: انتخابات یکی از بارزترین مصادیق
مشارکت سیاسی است . انتخاب یک مفهومی است که به دو طرف بستگی دارد یکی منتخِب و یکی منتخَب. منتخِب مردم هستند و
منتخَب هم از میان مردم هستند. بنابراین انتخاب از هر دو طرف وابسته به مردم است و مردم باید این پدیده انتخابات را رقم بزنند

و محققش بسازند.

عضو هیئت علمی جامعة المصطفی(ص) العالمیة اظهار داشت: معنای مشارکت هم همین است هرچه بیشتر مردم در انتخابات حضور
خودشان را نشان بدهند، حضور در انتخابات نشانه هویت و شخصیت و عزت ملی آنهاست. مشارکت در انتخابات یعنی علت محدثه

انتخابات را ایجاد کردن یعنی تا مشارکتی نباشد انتخاباتی نخواهیم داشت. بنابراین مردم علت محدثه انتخابات هستند.

وی در مورد اینکه آیا مشارکت سیاسی فعال شهروندان نشانی از توسعه یافتگی سیاسی است هم تصریح کرد: قطعاً همین طور است.
مفهوم توسعه سیاسی در جوامع امروزی و در واژگان دیپلماسی به معنای حضور مردم در سرنوشت خودشان است . هر چقدر این

فرهنگ حضور و مشارکت بالاتر برود مفهوم توسعه سیاسی پررنگتر می شود و نشانه خود آگاهی مردم است.

غرویان اظهار داشت: یکی از شاخص های توسعه سیاسی در فلسفه سیاست و کتابهای فلسفه سیاسی فیلسوفانی مانند هابز و دیگران
همین است که مردم در سرنوشت خودشان احساس مسئولیت کنند و مشارکت سیاسی کنند. بنابراین هم از نظر دینی و هم از نظر

فلسفی از دید فیلسوفان مسلمان و غیر مسلمان مشارکت و حضور مردم در انتخابات نشانه توسعه یافتگی سیاسی است.
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